creta sunt, nec non ceteris, quae ad finem huius monasterii proprium pecu

liari quodam Statuto proxime definientur. 

Ad quae autem omnia exsecutioni mandanda dilectum filium Fidelem 

de Stotzingen, Ordinis S. Benedicti Abbatem Primatem, deputamus; cui 

propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates tum omnes diri

mendi controversias in exsecutionis actu quomodolibet orituras, tum subde

legandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni

tate vel officio constitutum; eique onus imponimus peractae exsecutionis 

actorum fidem authentica forma exaratam redigendi ut in novae abbatiae 

archivo religiose adservetur. 

Volumus praeterea ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Quae denique per hanc Nostram Constitutionem statui

mus, decrevimus, ediximus ac mandavimus, ea rata omnia firmaque 

permanere auctoritate Nostra volumus, iubemus; quibuslibet etiam spe

ciali mentione dignis minime obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo trigesimotertio, die decima quinta mensis Iunii, in Festo SS. Cor

poris Christi, Pontificatus Nostri anno duodecimo. 

Fr. THOMAS PIUS O. P. Card. B OGGI AN I 

Cancellarius S. B. E. 

Humbertus Benigni, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol XL VI II, ». 30.- G. Stara Tedde. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

VENERABILES -SERVI D E I ROCHUS GONZALEZ DE SANTA CRUZ, ALFONSUS 

RODRÍGUEZ ET IOANNES D E L CASTILLO, OMNES E SOCIETATE IESU PRE

SBYTERI B E A T I R E N U N T I A N T E . 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dei viventis militum, qui martyres 

Iesu Christi in propaganda tuendaque Evangelii veritate coronam incor-

ruptibilem in regno caelorum sibi compararunt, seriem nulla unquam 

conclusit aetas, atque eorumdem mirabiles historiae, a primis Ecclesiae 

saeculis ad recentiora usque tempora, novis semper titulis effulgent. At 

cum sanguis martyrum semen sit christianorum, semen illud effusum ad 

barbaras gentes Evangelii lumine inlustrandas uberrime et agrum Domini 

abunde fecundat. 

Id nimirum xvii saeculo ineunte apud Americae meridionalis gentes 

— nunc tam religiosis sensibus inditas — etiam evenit, opera Venera

bilium Dei Servorum Rochi Gonzalez de Santa Cruz, Alfonsi Rodríguez 

et Ioannis del Castillo, qui, martyres Rioplatenses, veterum Christi apo

stolorum facinora aemulati, atrocissima quaeque pro Iesu pati, ipsamque 

cruentam vitae iacturam facere, ita suo sanguine Evangelii praedicatio

nem obsignantes, minime dubitarunt. In amplissimo itaque meridionalis 

Americae territorio, quod, fluminibus de Paraná, de Paraguay ac de Uru

guay nec non horum magno numero aflluentibus circumscriptum, nunc ad 

Argentinam, Brasilianam, Paraquariensem atque Uruquariensem res

publicas pertinet, iidem Venerabiles Servi Dei suos apostolicos diuturnos 

labores mirifice sustinuere evangelizantes Indos, ipsosque barbaros adhuc 

vagosque per montes ac silvas ad oppida reducentes, iuxta constituta et 

consuetudines missionarias alumnorum Societatis Iesu, quae illis in regio

nibus non modo de religiosa re sed de ordine quoque sociali et civili optime 

est merita. Eorundem autem Dei famulorum veluti dux et magister Rochus 

Gonzalez de Santa Cruz iure censetur. Ipse Assumptione in urbe, quae 

praecipua etiam tunc erat civitas in finibus de Paraguay, anno M D L X X V I 

nobili genere natus, christianis virtutibus, castitate praesertim, in exem

plum puer adhuc enituit, et vix adulescens eremiticam etiam vitam petere, 

sed perperam, conatus est, parentibus cognatisque redàrguentibus. Cur

riculo expleto studiorum, sacerdotio auctus, spretis commoditatibus et 
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honoribus, antea in regiones fluminis superioris Paraguay ad Indos ibi 

degentes catechizandos se contulit, dein yero ministerium paroeciale 

naviter gessit templi cathedralis Sanctissimae Assumptionis; at postea 

dioecesis suae Curator et Vicarius generalis electus munere ipso se abdi

cavit, atque ut ad maiorem Dei gloriam adlaboraret impensiore studio et 

caritate, anno MDCIX Societatem Iesu ex inopinato, sed feliciter, ingressus 

est. Vix sex post menses in novitiatu transactos iam Rochus missioni 

Guaycuruum trans ripam fluminis Paraguay destinatur, atque ex tunc 

usque ad gloriosum obitum per viginti circiter annos missionarium munus 

ea animi fortitudine eoque caritatis impetu continenter exercuit, ut vix 

credas mortali homini tantum roboris animi suffecisse tot aerumnis labori

busque perferendis. Anno M D C x n ad Missionem Sancti Ignatii de Paraguay 

missus,, in perficiendo oppido temploque in exstruendo ipse Dei Servus archi

tectus, faber, lignarius et coementarius, sicuti etiam postea, factus pluri

mum laboravit, sed maiorem etiam operam in Indos christiana lege edu

candos insumpsit: idque non modo in locis reduetkmi, uti aiunt, sive oppido 

S. Ignatii finitimis, sed in tota quam attingit flumen de Paraná regione, 

ubi oppida plura vel Missiones constituit, inter quae memoratu dignum 

oppidum apud Itapuanos, cum in oppido ipso seu in reductione de Itapuà 

anno M D C X I X religiosam Societatis professionem sollemnem tandem nun-

cupaverit. Mense Octobri eiusdem anni millesimi sexcentesimi ac noni 

decimi, iussu Provincialis, Missiones de Uruguay condendas aggreditur; 

proindeque difíicilümis itineribus in inexploratas eatenus regiones se con

fert, Uruquarienses dictas a flumine de Uruguay, easque ad mortem 

usque excolit. Oppidulis nuncupatis a Conceptione de Uruguay, a S. Nico

lao de Piratinì, a S. Francisco Xaverio de Yaguaraiti, a Candelaria de 

Caarapà, ab Assumptione de Yjuhì, a Regibus Magis de Yapeyu fundatis, 

ea sollicite visitât et curat, eaque omnibus ecclesiasticis facultatibus, et 

civilibus etiam post annum M D C X X V I , munitus, omni contentione provehit, 

adhibita sollertissima opera sociorum, quos provincialis Societatis Iesu 

moderator eidem mittit. Nam post aliquos alios sanctum ad barbaros 

Indos Evangelium praedicatores Venerabilis Dei Servus ultimis suae 

vitae temporibus socios quoque habuit Alfonsum Rodríguez et Ioannem 

dei Castillo. Ambo prae Rocho aetate multo iuniores, in Hispania orti, — 

Xnimus enim in dioecesi Zamorensi anno M D X C V H I , alter Conchensis dioe

cesis in oppido « Belmonte » anno MDXCVI natus est — in Hispania adhuc 

adulescentes in Societatem Iesu adlecti sunt; ambo, iam anno millesimo 

sexcentésimo sexto decimo ad urbem Cordubensem in America missi, ibi 

perfuncti studiis et sacerdotio aucti, urgente caritate Christi, arduas illas 

periculosasque missiones, quas Venerabilis Rochus moderabatur, expe-

ACTA, v o l . I , n. 3 . — 6 - 3 - 9 3 4 . 7 
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tierant. Alfonsus Rodríguez nitidissimi animi candore fulgens, Iesu 

Christi passionem multis effusis lacrimis recolebat, fervidissimo in Deum 

et in proximum amore aestuabat. Neque minori morum innocentia eni-

tebat Ioannes dei Castillo, nec minori ferebatur caritatis studio pro addu

cendis ad Iesum Christum indigenis, quorum iura et causam etiam contra 

colonos oppressores, ad exemplum venerabilis Rochi, fortiter defenderat. 

Eum Venerabilis Rochus, in Indorum de Caarò fines iter faciens, ex oppi

dulo S. Nicolai translatum, Missioni ab Assumptione de Yjuhi nuncupa

tae, recens conditae, praeficit; dein desiderio Indorum memoratorum ut 

satisfaceret, una cum Alfonso Rodríguez Omnium Sanctorum de Caarò 

reductionem sive oppidum, quod ultimum est seu septimum inter missio

nalia Oppidula a Venerabili Rocho in finibus Uruquariensibus constitutum, 

die prima m. Novembris an. MDCXXVITI fundavit. Sed iam mors immine-

bat martyribus! Maleficus enim quidam eius regionis princeps, nomine 

Niezú, odio abreptus in Christi praecones, qui per sanctissimam Evangelii 

doctrinam Indos a magicis erroribus et a moribus inhonestis retrahebant, 

sicarios minis territos mittit, qui novos missionarios caede interimant, 

sacraque eorum omnia vastent. Ipsiusmet mensis Novembris die decima 

quinta, post Missam, Venerabilis Rochus, dum e trabali stipite cymba

lum rituale appendit, ex improviso a proditore lapideae securis ictu per-

cussus, disrupto capite occubuit. Socius Alfonsus, externo clamore exci-

tatus, dum. e sacello ad iam demortuum Rochum accedere conatur, letha-

libus vulneribus acceptis in ipso ecclesiolae limine examinatus procidit. 

Utriusque martyris tum corpora discerpta una cum ecclesia, direptis quoque 

et profanatis sacris supellectilibus, comburuntur. Caedem interea idem 

Niezú inferendam Ioanni dei Castillo suis sicariis mandat, qui illum die 

Novembris decima septima a tergo aggressi devinciunt, fustibus caedunt, 

morte afficiendum decernunt. Tunc Ioannes dum per aspera cru déliter 

raptatur saxisque contenditur, sui finis explorata causa, Iesum pie 

invocat, in ultimo vitae discrimine ad caelum cor erigit, donec lapidibus 

obrutus tandem exspirat. Corpus vero eius, f eris dilatandum frustra reli

ctum, flammis postea datnm est. Post Venerabilium Servorum t)ei occi-

sionem, multi ex. indigenis regionis illius non sine periculo vitae sacras 

exuvias repetunt, easque ad Candelariam deferunt in duabus sindonibus 

bene compositas; quae postea ad Conceptionem missae, inibi sollemniter 

receptae fuere. Qua re cum martyrii statim vulgata fama magis magisque 

in dies in populo invaluisset, summisque etiam honoribus relliquiae Servo

rum Dei in oppidum a « Conceptione » nuncupatum allatae, tanquam rel

liquiae martyrum Christi in odium fidei peremptorum pie devoteque 

habitae ac servatae fuerint, de honoribus Beatorum Martyrum eisdem 
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Venerabilibus Dei Famulis tribuendis causa inchoata est, ita ut iam an

no M D C X X I X in Curia Bonaerensi, cuius antiquos intra fines gloriosum he-

roum agmen obtinuerat coronam, processus Ordinarii adornati sint. Sed 

plures ob rationes postea causa diu siluit, deperditis quoque interim tribus 

informati vis processibus iam Romam transmissis, qui tantum nuperrime 

una cum aliis, numero et pondere gravissimis, documentis coaevis inventi 

sunt. Novo proinde super fama martyrii Servorum Dei peracto in archie

piscopali Curia Bonaerensi processu, et praehabito studio Sectionis Histo

ricae Sacrae Rituum Congregationis, Nos ipsi omnibus rei momentis attente 

perpensis, die xni m. Iulii an. M C M X X X H introductionis Causae Commis

sionem manu propria obsignavimus. Iuxta proinde novissima praescripta, 

loco apostolici processus, ab eiusdem Historicae Sectionis consultoribus 

accuratissima trutina, iterum omnia quae ad causam spectabant docu

menta sunt excussa ac probata. Antepraeparatorio postea coetu die xxv 

m. Aprilis an. M C M X X X I I I , et Praeparatorio die xin m. Iunii insequentis 

habitis, Generalis Conventus coram Nobis die xxvm m. Novembris, eodem 

anno, coactus est, et cum profecto constiterit trium eorundem Servorum 

Dei internecionem apprime evenisse in odium catholicae rehgionis et solam 

christianam Fidem fuisse causam illius, Nos sollemni decreto die in m. De

cembris novissime praeteriti de Martyrio et causa martyrii Rochi Gonza

lez de Santa Cruz, Alfonsi Rodríguez et Ioannis del Castillo constare 

declaravimus. Super signis sive miraculis de more dispensatum est pro 

Venerabili Ioanne dei Castillo, indulta quoque, quatenus opus sit, dispen

satione pro aliis duobus Dei Famulis. Cum igitur de martyrio martyriique 

causa constaret, illud supererat ut Sacrorum Rituum Cardinales et Consul

tores rogarentur an tuto procedi posse censerent ad sollemnem eorumdem 

Dei Servorum beatificationem. Hoc praestitit dilectus filius Noster Ale

xander Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Verde, Causae Ponens seu 

Relator, in generali Sacrorum Rituum Congregatione coram Nobis in Vati

canis Aedibus habita die xvin m. Ianuarii volventis anni M C M X X X I V , 

omnesque tum Cardinales tum qui aderant Patres Consultores unanimi 

consensu affirmative responderunt. Nos vero die tantum xxv huius mensis 

Eucharistico Sacro rite litato, accitis adstantibusque Camillo Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, et praedicto Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Verde, Causae Relatore, una cum dilectis filiis Salvatore Natucci, Fidei 

promotore generali, nec non Alfonso Carinci, memoratae Sacrorum Rituum 

Congregationis secretario, sollemniter ediximus tuto procedi posse ad ipso

rum Dei Famulorum beatificationem. Quae cum ita sint, precibus permoti 

cleri populique Rerumpublicarum Argentinensis, Brasiliensis, Paraqua-
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riensis atque TJruquariensis, nec non sodalium omnium e Societate Iesu, 

apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore faculta

tem facimus ut iidem Venerabiles Dei Famuli Rochus Gonzalez de Santa 

Cruz, Alfonsus Rodríguez et Ioannes dei Castillo, omnes e Societate 

Iesu presbyteri, Beati in posterum appellentur, eorumque Martyrum Rio-

platensium corpora et relliquiae, si quae supersint, publicae proponantur 

venerationi, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda; itemque 

permittimus ut imagines eorum Servorum Dei radiis decorentur. Prae

terea eadem auctoritate Nostra concedimus ut de eisdem Beatis quotannis 

Officium recitetur de Communi plurimorum Martyrum cum lectionibus 

propriis per Nos adprobatis, ac Missa pariter celebretur per Nos item ad

probata, servatis Missalis et Breviarii Romani rubricis, dumtaxat tamen 

in dioecesibus Rerumpublicarum quas supra diximus nec non in templis 

seu sacellis ac domibus ubique terrarum sitis le^u Societatis, cuius ipsi 

Dei Famuli fuerunt sodales, ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam 

regularibus, qui horas canonicas recitare teneantur; et, quod ad Missas 

attinet, a sacerdotibus continentibus ad templa sive sacella in quibus Bea

torum eorundem festum celebretur. Denique largimur ut sollemnia eo

rundem Servorum Dei peragantur, servatis servandis, in praedictis dioece

sibus atque in templis seu sacellis ac domibus, quae memoravimus, die 

per respectivam Ordinarium vel Ordinis praelaudati moderatorem desi

gnando, infra annum postquam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriar

chali Basilica Vaticana celebrata fuerint. Non obstantibus constitutio

nibus et ordinationibus Apostolicis nec non decretis de non cultu editis, 

ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. Volumus autem ut harum 

Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretam Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint et Praefecti eiusdem Congregationis 

sigillo munita, in disceptationibus etiam iudicialibus, eadem prorsus fides 

adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signification!, hisce Litteris ostensio